PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 июня 2022г.                                                                                                                № 08
с. Новосельское

Об утверждении Положения о

представлении муниципальными
служащими сведений о своих расходах,
а также о расходах супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой сделке
по приобретению земельного участка, другого
объекта недвижимости, транспортного
средства, ценных бумаг, акций (долей участия,
паев в уставных (складочных) капиталах
организаций) и об источниках получения
средств, за счет которых совершена
указанная сделка
        Во исполнение Федеральных законов от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в соответствии с Уставом муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

       1. Принять решение «Об утверждении Положения о представлении  муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка» (прилагается).

      2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.

      3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по местному самоуправлению, социальной политике и правовым вопросам.

Председатель сельского

Совета  депутатов                                                                                                   Е.А. Герпсумер

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения о представлении муниципальными
служащими сведений о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного
средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения
средств, за счет которых совершена указанная сделка
       1. Утвердить Положение о представлении муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка (приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (приложение № 2).
 3. Считать утратившими силу:

 1) Решение сельского Совета депутатов Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 29.12.2014 № 31-ссд «Об утверждении Положения о представлении  муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка»;
2) Решение сельского Совета депутатов Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 29.03.2022 № 2-ссд «О внесении изменений и дополнений в Решение от 29.12.2014 № 31-ссд «Об утверждении Положения о представлении муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка».
       4. Обнародовать данное решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Бурлинского района в сети «Интернет».

      5. Настоящее решение вступает в силу после официального  обнародования.

Глава сельсовета                                                                                                 И.Ю. Падалка
с. Новосельское

28 июня 2022г.

№ 5 - ссд
                                                                 Приложение 1 к Решению

                                                                   сельского Совета депутатов

                                                                Новосельского сельсовета

                                                                                     Бурлинского района Алтайского края

           от 28.06.2022  N 5 - ссд
Положение
о представлении муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка

1. Настоящее Положение определяет порядок представления муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка (далее - сведения о расходах)

2. Обязанность представления сведений о расходах в соответствии с действующим законодательством возлагается на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы Администрации Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края» (далее - муниципальный служащий), предусмотренную Реестром муниципальных должностей.

      Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны также представлять сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - перечень должностей), установлен в  приложении 2 к  настоящему Решению.

3. Муниципальный служащий обязан представлять  сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

4. Сведения о расходах представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" предоставляются работодателю  одновременно со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о расходах лица, указанные в Приложении 2 к настоящему Решению несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно​телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.
6. Представленные в соответствии с настоящим Положением сведения о расходах приобщаются к личному делу лица, их представившего.
                                                                 Приложение 2 к Решению

                                                                   сельского Совета депутатов

                                                                Новосельского сельсовета

                                                                                     Бурлинского района Алтайского края

                                                                                   от 28.06.2022 N 5- ссд
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка
1. Главная должность муниципальной службы – секретарь администрации.

PAGE